O processo está devidamente fundamentado 
com documentos, demonstrativos e papéis de trabalho que lhe asseguram clareza cristalina. 
Existem no processo todos os elementos suficientes para se determinar, com segurança, a 
infração e o infrator. 

Ressalta que a apuração do total de R$26.862,33 (vinte e seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais 
e trinta e três centavos) tomou por base os valores das receitas de vendas de mercadorias 
constantes nas Notas Fiscais Eletrônicas autorizadas, emitidas pelo próprio defendente, conforme 
informações constantes no Sistema de Nota Fiscal Eletrônica.